2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.06.2019 года № 558

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 29.06.2010 года № 1142

В соответствии с Законами  Челябинской области от 08.05.2019 года    № 896-ЗО «О внесении изменений в статью 7 и 7.1 Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 08.05.2019 года № 895-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об административной комиссии при администрации Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района              от 29.06.2010 года № 1142 «Об утверждении положения об административной комиссии при администрации Карталинского муниципального района» (с изменениями от 18.04.2011 года № 633, от 02.07.2013 года № 1246, от 29.12.2014 года № 1767), (далее именуется – Положение) следующее изменение:
пункт 2.1 главы 2 указанного Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Административная комиссия при администрации Карталинского муниципального района является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, совершенных на территории Карталинского муниципального района, предусмотренных статьями 3, 10 и 11 (в части безбилетного проезда и провоза ручной клади и багажа без оплаты по муниципальным маршрутам), статьями 13.1, 15, 20, 21, 24 Закона  Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев